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مدیرعامل راه آهن:
تولید واگن باری در سال گذشته ۴۸ درصد رشد کرد

 مدیر عامل راه آهن از ثبت رکورد جدید تولید واگن باری در ســال گذشته 
خبر داد و اعلام کرد: تولید واگن باری نســبت به سال ۱۴۰۰ تا ۴۸ درصد 

رشد کرد. 
»سید معیاد صالحی« روز )شنبه(در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: الحمدالله 
با تلاش های بخش خصوصی و حمایت های راه آهن جمهوری اسلامی ایران و وزارت راه و 
شهرســازی در دولت سیزدهم، در سال ۱۴۰۱ با رشد ۴۸ درصدی نسبت به سال گذشته، با 
سفارش گذاری بخش خصوصی ۱۵۹۸ دستگاه واگن باری نو توسط تولیدکنندگان داخلی تولید 

شد که رکوردی جدید در تولید ناوگان کشور است.

 تحقق ۱۰۳ درصدی درآمد های مالیاتی 
در سال گذشته 

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشــور با اشاره به تحقق ۱۰۳ درصدی 
درآمد های مالیاتی در سال گذشته گفت: عدالت مالیاتی و شفاف سازی در 
امر تشخیص و وصول مالیات برای خدمت رسانی بیشتر به مردم، متکی به 

تلاش کارکنان متخصص نظام مالیاتی است.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه ستاد درآمد های مالیاتی، اتکا به درآمد های پایدار و 
پاک مالیاتی را یکی از رویکرد های مهم دولت مردمی سیزدهم دانست و گفت: شفاف سازی در 
امر تشخیص و وصول مالیات ها و همچنین توسعه پایه های مالیاتی از جمله اهداف مهمی است 
که به کمک کارکنان تلاشگر و متخصص سازمان امور مالیاتی کشور پیگیری و اجرا می شود.

داود منظور با اشاره به اینکه شعار امسال یعنی مهار تورم و رشد تولید دو راهبرد گره گشا در 
اقتصاد محسوب می شوند، گفت: با رشد تولید دیگر مولفه های کلان اقتصادی مثل صادرات 
نیــز رونق خواهد گرفت و همین امر افزایش درآمد های مالیاتی و به دنبال آن تامین منابع و 
اعتبارات لازم برای اجرای مطلوب پروژه های عمرانی، خدماتی و توسعه ای کشور در عرصه های 
مختلف را به همراه خواهد داشت.وی با اشاره به سهم نظام مالیاتی کشور در تحقق شعار سال 
اظهار داشت: هر دو شاخص مهار تورم و رشد تولید امور زیربنایی و زیرساختی در اقتصاد کشور 
محسوب می شوند که نظام مالیاتی با ارائه تدابیر و راهکار هایی همچون کاهش ۷ درصدی نرخ 
مالیات برای واحد های تولیدی در بودجه ۱۴۰۲ نشان داده است که عزم خود را جهت رشد تولید 

جزم کرده و تمام تلاش خود را برای نیل به این هدف بزرگ و ارزشمند به کار بسته است.
دکتر منظور به جایگاه و نقش روبه رشــد مالیات در تأمین بودجه کشور اشاره کرد و افزود: 
چرخش های تحول آفرین نظام مالیاتی ضــرورت و پیش نیاز تأمین بودجه دولت از محل 
درآمد های پایدار اســت که زمینه عملیاتی ســازی برنامه های پیش بینی شده برای توسعه 

زیرساخت  ها و طرح های عمرانی را فراهم می کند.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تحقق ۱۰۳ درصدی درآمد های مالیاتی در سال 
گذشته، تصریح کرد: گسترش پایه های مالیاتی، مبارزه با فرار مالیاتی و وصول معوقات مالیاتی 
از جمله اقداماتی است جهت تحقق درآمد های مالیاتی در دستور کار سازمان امور مالیاتی کشور 

قرار دارد.

 ثبات در بازار مصالح راهکاری 
برای مهار تورم در بخش مسکن

عضو کمیســیون عمران گفت: برای مهار تورم در بخش مسکن باید اول 
بازار مصالح ساختمانی را به ثبات رساند بعد برای افزایش ساخت و ساز 

برنامه ریزی کرد. 
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس درخصوص شعار سال و نقش مسکن به 
مهر گفت: حدود یک دهه است که مقام معظم رهبری شعارهای اقتصادی برای سال در نظر 

می گیرد و برای شعارهای سال باید اهداف بلند مدت و کوتاه مدت در نظر گرفته شود.
وی در ادامه افزود: مهار تورم در کنار رشــد تولید امکان پذیر است با توجه به اینکه مسکن 
پیشران اقتصادی محسوب می شود و در ساخت و ساز باید این سال جدید به گونه ای دیگر که 
تولید مسکن افزایش داشته باشد عمل کرد با توجه به اینکه مصالح ساختمانی در حال حاضر 
گران است اما دولت باید با حمایت از طرح های خود مالکی و طرح های انبوه سازی گرانی مصالح 
را کنترل کند از سوی دیگر نیز در بخش حمل و نقل ساختمانی هم دولت باید برنامه هایی برای 
اجرا داشته باشد چرا که بخش مسکن بخش تک بعدی نیست.عضو کمیسیون عمران مجلس 
در ادامه افزود: زمین هایی که برای مسکن ملی داده می شود باید مورد توجه ویژه قرار گیرد و 

دولت تمام تلاشش را برای شناسایی زمین درنتیجه شروع یک ساخت و ساز انجام دهد.
وی در پایان راهکار مهار تورم در بخش مسکن را اینگونه بیان کرد: اولین نکته که باید به 
آن توجه شود تأمین زمین برای ساخت مسکن برای اقشار کم درآمد، معلمان، بازنشستگان و.. 
است دومین گام ثبات در بخش مصالح ساختمانی که اگر بازار ثبات داشته باشد ساخت و ساز 
با تسریع صورت می گیرد در نهایت دریافت مالیات خانه است که می تواند مشکل مسکن را را 
برطرف کند و این بازار را دچار تحرک کند چرا که در حال حاضر بازار در سکون است و این 

مالیات ستانی می تواند این بازار را به یک بازار مصرفی تبدیل کند. 

اخبار کوتاه 

رئیس امور جذب، به کارگیری و رشد سازمان اداری 
و استخدامی کشــور با اعلام اینکه طی  ماه های 
آتی بیش از ۱۰۰ هزار نفــر از طریق آزمون های 
استخدامی جذب دستگاه های اجرایی می شوند، 
گفت: آزمون های استخدامی سال ۱۴۰۲ به شکلی 
متفاوت برنامه ریزی شده تا کیفیت، عدالت، سرعت 

و تنوع در جذب نیرو مدنظر قرار گیرد. 
»علیرضــا علیخان زاده« اظهار داشــت: کیفیت جذب نیرو 
در این دوره از آزمون های اســتخدامی، با حضور کانون های 
ارزیابی ویژه استخدام بالاتر رفته است. شکل کلی آزمون ها از 
امتحان کتبی و مصاحبه صرف خارج شــده و ابزارهای جذب 
 و ســنجش مهارت های افراد، متفاوت تر از قبل در نظر گرفته 

شده است.
وی با تاکید بر افزایش سرعت جذب بعد از آزمون و به نتیجه 
رســاندن آن، گفت: در این دوره گلوگاه های فرایند گزینش و 

ارزیابی شناسایی شده  و سرعت جذب افزایش پیدا کرده است.
رئیس امــور جذب، به کارگیری و رشــد ســازمان اداری و 
استخدامی در خصوص چگونگی کوتاه تر شدن زمان استخدام از 
اعلام قبولی تا شروع فعالیت، توضیح داد: با اعلام نتایج آزمون، 
هم زمان با مصاحبه، اسامی قبول شدگان به گزینش دستگاه ها 

هم اعلام می شــود تا بررسی پرونده های استخدامی در زمان 
کمتری صورت گیرد.

راه اندازی سامانه »امتحانات« در آینده نزدیک
علیخان زاده از راه اندازی سامانه ای با عنوان سامانه »امتحانات« 
در آینده نزدیک خبــر داد و گفت: برنامه ریزی کرده ایم تا آخر 
سال از سامانه »امتحانات« رونمایی کنیم تا در داده پردازی در 
مجموعه دولت یکپارچگی ایجاد شود و آن زمان است که فرایند 

استخدام می تواند در دو ماه انجام  شود.
وی اعلام کرد: در روزهای آتی صفحه ای در سایت سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور راه اندازی می شود که مرجع اصلی 

برای اعلام و اطلاع رسانی آزمون های استخدامی خواهد بود.
این مقام مســوول بهار امسال را بهار آزمون های استخدامی 
خواند و افزود: بخشی از دفترچه های آزمون های استخدامی که 
در بهار امسال قرار است برگزار شود، در اسفندماه منتشر شده و 

بخشی دیگر در روزها و ماه آتی منتشر می شود.
علیخان زاده در خصوص تعداد صدور مجوز اســتخدام برای 
دستگاه های اجرایی کشور اعلام کرد: صدور مجوز استخدام 
آموزگاری در وزارت آموزش و پرورش برای ۲۸ هزار و ۱۸ نفر، 
بانک ملی برای ۱۸۳۲ نفر، شــرکت های تابــع وزارت نفت 
۳۴۲۰ نفر و آزمون دبیری و هنرآموز و مدارس استثنایی آموزش 

و پرورش برای ۲۸ هزار و ۸۶۶ نفر صادر شده است.
رئیس امور جذب، به کارگیری و رشد با اشاره به برگزاری آزمون 
مشترک دهم برای ۱۶ دستگاه اجرایی در کل کشور گفت: در 

این آزمون ۵۰۲۲ نفر جذب ۱۶ دستگاه  اجرایی خواهند شد که 
۵ خردادماه آزمون آن برگزار می شود.

وی افزود: ســازمان تات، سازمان ثبت اســناد، وزارت راه و 

شهرسازی، گمرک، سازمان شیلات، سازمان پزشکی قانونی، 
شرکت زیرساخت، پســت بانک، دستگاه های اجرایی استان 
سیستان و بلوچستان، سازمان ملی استاندارد، سازمان تبلیغات 
اسلامی، سازمان ملی بهره وری، سازمان علوم و زمین، بانک 
توسعه صادرات، سازمان نقشه برداری، سازمان امور مالیاتی از 

جمله ۱۶ دستگاه های متقاضی نیرو هستند.
علیخان زاده با اشاره به اینکه در مجموع طی  ماه های آتی بیش 
از ۱۰۰ هزار نفر از طریق آزمون های اســتخدامی جذب دولت 
می شوند، تصریح کرد: برگزاری آزمون های دیگر منوط به تامین 
اعتبار از طرف دولت و سازمان برنامه و بودجه است و اگر اعتبار 
تامین شود تا آخر سال باز هم آزمون استخدامی خواهیم داشت.

وی تفاوت این دوره با دوره های قبل در صدور مجوز استخدامی 
را تشریح کرد و گفت: در حال حاضر جذب بر اساس تحلیل نیاز 
نقطه ای دستگاه و با کار کارشناسی دقیق انجام شده است که 

چگونه، چه تعداد و به چه محل هایی مجوز استخدام داده  شود.
رئیس امور جذب سازمان اداری و استخدامی کشور در پایان، 
عدالت در صدور مجوز استخدام را اساس کار این دوره از جذب 
برای دستگاه های اجرایی کشور عنوان کرد و گفت: قانون جوانی 
جمعیت و مناطق کمتر توسعه یافته و کمتر برخوردار مبنای 

صدور مجوز استخدام در این دوره بوده است.

۱۰۰هزارنفرازطریقآزمونهایاستخدامیجذبدولتمیشوند

اینفوگراف

 انجمن  تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج آغاز به کار کرد

 361 هزار و 213 واحد مسکونی 
توسط بنیاد مسکن در حال ساخت است

رئیس بنیاد مســکن گفت: ســال ۱۴۱۰ قرار اســت 
جشن مقاوم سازی تمامی روستاها را بگیریم و بنیاد مسکن 
تمام تلاشش این است که زودتر این مقاوم سازی به پایان 

برسد.
اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن در نشست رسانه ای گفت: ۲۱ فروردین 
ماه سالروز تأسیس بنیاد مسکن است و این نهاد انقلابیون این نهادی که 
یادگار امام است در طول انقلاب توانسته خدمتگذار مردم باشد به خصوص 

اقشار کم درآمد جامعه و مردم روستایی مورد توجه بوده است.
وی در ادامه بیان کرد: در انجام کارهایی که به عهده بنیاد مسکن بوده 
است در انجام امورات استفاده از بخش خصوصی را در سرلوحه قرار داده 
است و با بخش خصوصی همکاری دارد از سوی دیگر با دولت هم ارتباط 
خوبی دارد و با نهادهای دیگر همکاری می کند تا بتواند بهترین خدمات 
را ارائه دهد. وی در خصوص بخش روستایی گفت: سال ۱۴۱۰ جشن 
بگیریم که یک واحد غیر مقام در روستاها وجود ندارد و تلاش بر این است 

که زودتر از سال ۱۴۱۰ به این مقاوم سازی برسیم.
رئیس بنیاد مسکن در خصوص بافت های فرسوده تهران گفت: بافت 
فرســوده بنیاد مسکن ورود پیدا کرده اســت که ۱۱ هزار و ۳۰ واحد در 
حال نوسازی این در بحث مسکن شهری ۱۰۴ هزار و ۲۲۰ واحد در حال 
ساخت است ۳۶۱ هزار و ۲۱ واحد در کل در حال ساخت در کل کشور 

است.
نیکزاد اضافه کرد: بنیاد مسکن وظیفه دارد که تا دغدغه مسکن برطرف 

شود در روستاها دوره ساخت یک ساله است و در شهرها دوساله است
وی در ادامه بیان کرد :۴۰ هزار روســتای بالای ۲۰ خانوار داریم طرح 
هادی است تکلیف همه افرادی که عمرانی انجام دهند مشخص کرده 

است و این طرح ده سال است و ۴ هزار روستا بازنگری شود نیازمندی های 
روستاها بازنگری شود و مشکلات مردم روستا برطرف شود.

رئیس بنیاد مسکن گفت: سال گذشته ۳ هزار میلیارد تومان در اختیار بنیاد 
مسکن قرار گرفت ۴ هزار و ۳۷۲ هزار تومان برای طرح هادی در اختیار 
داشتیم ۷۴۰ هزار میلیارد تومان در ملی استانی ۹ هزار و ۲۱۵ میلیارد تومان 
برای طرح هادی هزینه شد در ۸ هزار و ۹۵۶ روستا این طرح اجرایی شد.

وی در ادامه بیان کرد: در ســال گذشته ۳۰ درصد پروژه های افتتاحی 
مربوط به بنیاد مسکن بوده است در بحث عمران روستایی اعتبارات ملی 
و استانی بسنده نکردیم و سراغ ظرفیت های دیگر رفتیم تفاهم نامه با وزیر 
کشور امضا شد و عمران روستایی امضا شد و ابلاغ شد و با وزارت نفت 
داشتیم برای محرومیت زدایی و اعتباراتی در اختیار ما گذاشتند با مناطق 
آزاد تفاهم نامه داشتیم و ۴۰ منطقه بنیاد مستضعفان هدف محرومیت 
زدایی اســت نتیجه این شد در کشور توانستیم ۸ هزار و ۵۵۶ روستا در 
بحث اجرای طرح هادی ورد پیدا کنیم و آسفالت روستاها انجام شده است.
رئیس بنیاد مسکن درخصوص طرح نهضت ملی گفت: حساب نهضت 
ملی مسکن ساده است این طرح تأمین زمین وزارت راه و شهرسازی است 
۵۰ درصد تخفیف به مردم داده شود صدور پروانه قانون جهش می کن 
شهرداری ها عوارض نباید بگیرند و در خیلی از شهرها برای خانه دار کردن 

مردم تخفیفات انجام شده است.
وی در ادامــه افزود: مقداری وام و مقداری آورده مردم اســت در نقاط، 
مختلف با مردم دست در دست هم کارهارو پیش می بریم و درخصوص 
افزایش قیمت ها به مردم توضیح داده می شود و کم کم مردم پول ها را 
پرداخت می کنند. تأمین آورده مردم مقداری ســخت است و مردم این 

سختی راتحمل می کنند و پرداخت می کنند.
اکبر نیکزاد گفت: مثلًا در بندرعباس ۱۰ طبقه اســت و قالبی ساخته 
می شود در یک شــهر دیگه بتنی، ساخته می شود خود شهر و مصالح 
استفاده شده تعیین کننده قیمت است. متقاضی را بلاتکلیف نخواهیم 
گذاشت.رئیس بنیاد مسکن گفت: بافت فرسوده تهران منطقه ۱۸.۱۶.۲۰ 
است و حدود متری ۱۰ تومان است. شوش هزارو سیصد واحد در حال 
ساخت است.رئیس بنیاد مسکن اضافه کرد: وام روستایی ۲۰۰ میلیون 
تومان امسال افزایش پیدا نخواهد کرد.اکبر نیکزاد در خاتمه خاطر نشان 
کرد: با توجه به شعار سال تمام تلاش بر این است که افزایش قیمتی در 
مصالح ساختمان نداشته باشیم و تلاش ها برای عدم افزایش، قیمت ها 

ادامه دارد.

 رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران ضمن 
اشاره به آغاز به کار انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج 
گفت: این تشکل تمامی فعالیت های مرتبط در این صنعت اعم از 

تولید، تجارت، فرآوری، بسته بندی و توزیع پوشش می دهد. 
محمد مختاریانی - رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران - 
ضمن اعلام خبر تأسیس و آغاز به کار این انجمن با محوریت شرکت های فعال 
در بخش های مختلف صنعت برنج کشور، افزود: این انجمن با هدف ایجاد وفاق و 
وحدت نظر و عمل میان نقش آفرینان عرصه تولید، تجارت و بازار برنج و همچنین 

رفع تعارض منافع میان تولید و واردات ایجاد شده است.
وی ادامه داد: پیش از این نیز در کشور تشکل هایی در حوزه برنج فعال بودند که یا از 
نظر حوزه فعالیت اعضا و یا فراگیری جغرافیایی محدود بودند و انجمن تولیدکنندگان 
و تأمین کنندگان برنج ایران، نخستین تشکلی است که در سطح ملی ایجاد شده و 
تمامی فعالیت های مرتبط در این صنعت اعم از تولید، تجارت، فرآوری، بسته بندی 

و توزیع پوشش می دهد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران در توضیح حوزه فعالیت 
اعضای انجمن، گفت: تولیدکنندگان عضو انجمن شامل شالیکاران و کارخانه های 
شالیکوبی صنعتی، فرآوری و بسته بندی هستند و در حوزه تجارت واردکنندگان و 
همچنین صادرکنندگان و در بخش توزیع و بازار شرکت های پخش سراسری و  

فروشگاه های زنجیره ای عضو انجمن هستند.
وی در ادامــه در خصوص اهداف و برنامه های انجمن اظهار کرد: به رغم اینکه 
برنج ایرانی محصولی مرغوب و ارزشمند است، اما کشت و فرآوری سنتی گریبانگیر 
تولید برنج ایرانی است و مشکلاتی چون شالیزارهای کوچک و عدم کشت صنعتی، 
استفاده از بذرهای اصلاح نشده و کارخانه های شالیکوبی و فرآوری قدیمی با درصد 

بالای ضایعات را به دنبال دارد.
مختاریانی با بیان اینکه سرمایه گذاری برای کشت و فرآوری صنعتی برنج یکی از 
اهداف اصلی انجمن است، تصریح کرد: در حوزه توزیع نیز با بهره گیری از شبکه های 
پخش سراســری که اعضای انجمن در اختیار دارند و همچنین فروشــگاه های 

زنجیره ای عضو انجمن، نقش پررنگی در تنظیم بازار بر عهده خواهیم گرفت.
بنابر اعلام روابط عمومی این انجمن، وی با یادآوری تعارض منافعی که سال ها 
است میان تولید داخل و واردات برنج وجود دارد، افزود: عضویت واردکنندگان بزرگ 
برنج کشور در انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران که بیش از نیمی از 
واردات سالانه برنج را در اختیار دارند در کنار تولیدکنندگان داخلی، تعارض منافع را از 
بین برده و انجمن با اتکا به این دو گروه از تأمین کنندگان برنج در مسیر تأمین نیاز 

برنج کشور و تنظیم بازار آن قدم بر می دارد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران با تأکید بر اینکه ورود 
گروهی از واردکنندگان عضو انجمن به عرصه تولید، خود گام بلند دیگری در رفع 
تعارض منافع و ایجاد یکپارچگی است، ادامه داد: یکی دیگر  از  اهداف عالی انجمن 
رسیدن تولید برنج ایرانی به مرحله خودکفایی و فراهم شدن فرصت استفاده از برنج 
ایرانی برای همه هموطنان است که از مسیر جذب سرمایه، توسعه کشت و صنعتی 

شدن فرآوری تحقق خواهد یافت.
وی با بیان اینکه هدف غایی و متعالی انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج 
ایران رسیدن به مرحله ای است که برنج ایرانی بتواند در سبد محصولات صادراتی 
قــرار گیرد، توضیح داد: در حال حاضر نیز اعضای انجمن با بهره گیری از ظرفیت 
پایانه های صادراتی کشــور، اقدام به صادرات برنج کرده اند و کشورهای منطقه و 

برخی کشورهای اروپایی هدف صادرات برنج ایرانی هستند.
مختاریانی در ادامه به ایجاد بازوی علمی وپژوهشی در انجمن تولیدکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج ایران اشاره کرد و گفت: در این حوزه نیز انجمن تلاش می کند 
با استفاده از ظرفیت علمی اعضاء و آزمایشگاه های مدرنی که در اختیار دارند در حوزه 
سلامت موارد غذایی و جلوگیری از تقلبات و  همچنین اصلاح بذر، ارتفاع کیفیت 
خاک و بهبود عملکرد دیگر عوامل تولید، با بهره مندی از تجارب علمی دنیا، میزان 
برداشت در ســطح را افزایش دهد.وی ادامه داد: برنامه ریزی برای هویت  بخشی 
و برندســازی برنج ایرانی و گذر از توزیع سنتی و منطقه ای به توزیع زنجیره ای و 

سراسری، از دیگر اهداف انجمن در حوزه توسعه و تنظیم بازار است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران در پایان به اولین مصوبه 
کمیته علمی و پژوهشی انجمن اشاره کرد و توضیح داد: این کمیته با هدف پایش 
وضعیت برنج در حوزه های مختلف طراحی و راه اندازی سامانه هوشمند رصد، پایش 
و تحلیل »تولید، واردات، بازار و قیمت برنج در کشور« را مصوب کرده است که به 

عنوان یکی از اولویت های عملیاتی در دستور کار قرار خواهد گرفت.

دریافت مجوز 35 طرح اولویت دار از سازمان برنامه و بودجه
معــاون برنامه ریــزی و مدیریت منابع وزیــر راه و 
شهرسازی گفت: مجوز ۳۵ طرح اولویت دار وزارت راه 
و شهرسازی از سازمان برنامه و بودجه اخذ شده است.
 امیرمحمود غفاری، در خصوص طرح های آزادراهی در حال اجرا 
و تأمین اعتبار آن ها گفت: طرح های تملک دارایی های سرمایه ای 
آزادراهی از طریق مشارکت با بخش خصوصی و غیر دولتی احداث 
می شوند، عمدتاً از طریق مشارکت و به روش احداث، بهره برداری و 
واگذاری که از ظرفیت قانونی قانون احداث پروژه های عمرانی بخش 
راه و ترابری از طریق مشــارکت بانک ها و سایر منابع مالی و پولی 

کشور استفاده می شود.
معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی افزود: در 
این راستا مدیریت و راهبری مذاکرات و انعقاد قرارداد پروژه کمربندی 
ماهشهر به ارزش ۱۶.۰۰۰ میلیارد ریال و مدیریت و راهبری مذاکرات 
و انعقاد قرارداد پروژه قطعه ۷ و ۸ اصفهان-شیراز به ارزش ۳۸.۰۰۰ 
میلیارد ریال و مدیریت و راهبری مذاکرات وانعقاد تفاهم نامه پروژه 
ایسین-تونل شهید میرزایی به ارزش ۶۶.۱۹۰ میلیارد ریال و مدیریت 
و راهبری مذاکرات و اخذ مصوبه هیئت محترم دولت پروژه چالوس- 
رامسر به ارزش ۶۵۰.۰۰۰ میلیارد ریال از جمله اقدامات این معاونت 

بوده اســت.وی ادامه داد: همچنین تأمین مالی طرح های تملک 
دارایی های ســرمایه ای با استفاده از ظرفیت قانونی ماده ۵۶ قانون 
الحاق موادی به تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت از طریق استفاده 
از تسهیلات شبکه بانکی کشور، اقدامات و پیگیری های مقتضی 
معمول و در ســال ۱۴۰۱ تا کنون برای ۲۴ پروژه مهم و اولویت دار 
این وزارت که اکثراً دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد هستند، 
موفق به انعقاد تفاهم نامه پرداخت تسهیلات از شبکه بانکی کشور 
)به مبلغ اصل تسهیلات برابر ۳۷۴۹۵ میلیارد ریال( و ضمانت نامه 

بازپرداخت تسهیلات مذکور از سازمان برنامه و بودجه کشور نیز اخذ 
شده است. معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: با پیگیری های به عمل آمده تا کنون مبلغ بیش از ۵,۵۰۰ 
میلیارد ریال از تسهبلات مذکور از طریق بانک های طرف قرارداد به 
پروژه های مذکور تخصیص یافته و مابقی تسهیلات نیز همزمان با 
انجام عملیات اجرایی و منطبق با پیشرفت فیزیکی پروژه ها کارسازی 

خواهد شد.
در راستای استفاده از ظرفیت ماده )۵۶( علاوه بر پروژه های مذکور، 
برای ۳۵ طرح دارای اولویت وزارت راه و شهرســازی نیز در ســال 
جاری موافقت اصولی مجوز ماده )۵۶( از سازمان برنامه و بودجه اخذ 
شده است که مراحل مذاکرات با شبکه بانکی جهت انعقاد قراردادهای 

تأمین مالی تا حصول نتیجه نهایی در دست پیگیری است.
همچنین این معاونت با استفاده از تجربه حاصله از اجرای بند )ز( 
تبصره )۴( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، پیشنهادات خود برای 
اصلاح بند مذکور در قانون بودجه ســال آتی را به منظور تسهیل 
و تســریع تأمین مالی پروژه ها از طریق مــاده )۵۶( ارائه کرده که 
خوشبختانه با موافقت نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، 

موارد اصلاحی به تصویب رسید.

رشد ۲۴ درصدی صادرات لوازم خانگی در سال ۱۴۰۱ 
مدیرکل صنایع لوازم خانگــی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: کل صادرات لوازم خانگی در ســال گذشته با ۲۴ درصد 

افزایش همراه شده است.
 »محسن شــکرالهی« افزود: در این بین، صادرات یخچال در سال گذشته 
۸۲ درصد رشد داشته و ۳۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشور در پی داشته است. 
وی در مورد تولید مشــترک با کشورهای همسایه، تصریح کرد: برنامه تولید 
مشترک لوازم خانگی با هدف صادرات با کشورهای همسایه شمالی،  جنوبی 

و عراق در دستور کار است.
مدیرکل صنایع لوازم خانگــی وزارت صمت افزود: در حال حاضر ۶۰۰ واحد 
صنعتی در کشور به تولید لوازم خانگی مشغول هستند و صنعت لوازم خانگی 

در کشور رو به رشد است.
این مقام مسوول وزارت صمت ادامه داد: در این زمینه ۲۷ خط تولیدی جدید 
در کشــور در حال ساخت است که چهار خط جدید تولید لباسشویی، سه خط 

ظرفشویی و سه خط تولید تلویزیون از آن جمله است.
به گفته وی، نیاز این صنعت به لوازم تولید شامل فولاد،  مس،  مواد پلیمری و 
پتروشیمی ۴۰ هزار تن در ماه است که اگر تولید کننده نتواند از بورس کالا تهیه 

کند، از بازار آزاد تهیه می کند.
شــکرالهی همچنین گفت: ۶۵ تا ۷۰ درصد مواد اولیه لوازم خانگی در داخل 
کشور تامین و بقیه از طریق واردات تامین می شود. ضمن اینکه در برخی موارد 
بالای ۹۰ درصد مواد اولیه لوازم خانگی در داخل تامین می شود. وی افزود: در 

حالی که نیاز کشــور به تلویزیون سالیانه ۲ میلیون دستگاه است،  تولید کشور 
۱.۸ میلیون دســتگاه معادل ۹۰ درصد نیاز است. چهار واحد تولیدی در کشور 
سالیانه ۲۵۰ هزار دستگاه کولرگازی تولید می کنند، در حالی که نیاز کشور حدود 
۸۰۰ هزار دستگاه در سال است. تولید ماکروویو،  قهوه ساز و اسپرسو هم در داخل 

کشور آغاز شده است.
شکرالهی یکی از درخواست های تولیدکنندگان لوازم خانگی را تامین به موقع 
مواد اولیه تولید و ســرمایه در گردش عنوان کرد و ادامــه داد: در این زمینه از 
طریق اوراق گام اقدام می کنیم. همچنین در نامه وزیر صمت به بانک مرکزی،  
درخواست تامین هشت هزار میلیارد تومان برای سرمایه در گردش تولیدکنندگان 

لوازم خانگی از طریق بانک ها شده است.

افزایش صادرات سالیانه از مرز تمرچین 
مدیرکل گمرک تمرچین پیرانشهر گفت: سال گذشته در مجموع 
۷۶۳ هزار تُن انواع کالاهای داخلی به ارزش بیش از ۳۰۰ میلیون 

دلار از این گمرک صادر شد.
علی اکبر اشــرفی افزود: این مقدار صادرات کالا از مرز تمرچین پیرانشهر در 

مقایسه با سال قبل از آن از نظر وزنی ۵۶ درصد و از نظر ارزش ۱۸ درصد افزایش 
پیدا کرده اســت.وی افزود: سال گذشته از مرز تمرچین انواع کالاهای داخلی 
شامل مصالح ساختمانی از جمله کاشی و سرامیک، خاک معدنی، آهن آلات 

و مقطوعات فولادی، میوه و تره بار به مقصد اقلیم کردستان عراق صادر شد.

مدیرکل گمرک تمرچین پیرانشهر با اشاره به اینکه سال گذشته واردات از این 
مرز کاهش پیدا کرده اســت، ادامه داد: پارسال ۳۲ هزار تُن انواع کالا به ارزش 

۶۴ میلیون دلار هم از طریق مرز تمرچین وارد کشور شده بود.
اشرفی با بیان اینکه انواع لوازم خانگی شامل یخچال، کولر گازی و سایر وسایل 

برقی از طریق این مرز وارد کشــور می شود، گفت: سال ۱۴۰۱ واردات کالا از 
تمرچین در مقایسه با سال قبل از نظر وزنی ۳۲ درصد و از نظر ارزش ریال چهار 
درصد کاهش پیدا کرد. مرز تمرچین در ۱۵ کیلومتری غرب پیرانشهر، در استان 

آذربایجان غربی قرار دارد.
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